

## حاشیه‌سازی‌های یک شیء نورانی!

**گروه سیاسی** رویت یک شیء نورانی در آسمان برخی شهرهای کشور سؤالات، احتمالات و واکنش‌های متعدد و گاه ضد و نقیصی را چه در داخل کشور و چه در سطح منطقه در پی داشت که اظهارات روز گذشته وزیر دفاع کشورمان مقداری از نگرانی‌ها و ابهامات پیرامون آن را کاست.

پنجشنبه شب گذشته شیئی نورانی در شهرهایی از جمله تهران، تبریز، همدان، اردبیل، کرج، طبرس، کرمانشاه، شاهرود، مشهد، بروجرد، مهاباد و... دیده شد. این شیء در زمان حرکت در آسمان دود ابرمانندی به شکل شش‌بشقاب‌پرنده را بر جای می‌گذاشت و پس از دقایقی از آسمان محو می‌شد. همچنین رسانه‌های بین‌المللی خبر دادند این شیء در کشورهای منطقه از جمله آذربایجان، سوریه، ارمنستان، لبنان، قزاقستان، قبرس، اردن و سرزمین‌های اشغالی فلسطین نیز مشاهده شده است. این موضوع طی روزهای اخیر به سسوزهای برای پایگاه‌های خبری و خبرگزاری‌های داخلی و خارجی تبدیل شد.

در حالی کشور و در همان شب و روز بعد از وقوع حادثه این احتمال داده شد که این موضوع با رزمایش پافندی «طلوع فجر» ارتباط داشته باشد؛ موضوعی که روز شنبه از سوی مسئولان ارتش نظامی کشورمان و در گفت‌وگو با **ایران** تکذیب شد.

سازمان پافندی غیرعامل کشور اعلام کرده بود که پنجشنبه شب با هدف ارزیابی آمادگی واحدهای پافندی کشور رزمایشی سراسری با عنوان طلوع فجر برگزار کرده که با موفقیت کامل انجام شد. روز گذشته نیز سازمان با انتشار اطلاعیه‌ای هرگونه ارتباط میان رزمایش طلوع فجر و شیء نورانی را تکذیب کرد.

از سوی دیگر یک مقام آگاه در نیروهای مسلح در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد: اطلاعات نظامی ما نشان می‌دهد ۱۰ روز قبل از مشاهده این شیء نورانی که از شرق افغانستان به سمت سرزمین‌های اشغالی حرکت کرده، امریکایی‌ها با یک فروند هواپیمای غول‌پیکر تجهیزاتی را به کشور افغانستان منتقل کردند که این تجهیزات نوعاً در قضاای کشور افغانستان هیچ کارایی برای امریکایی‌ها ندارد. وی خاطر نشان کرد: البته با توجه به حساسیت این موضوع هنوز هیچ خبری درباره انگیزه این نقل و انتقال توسط امریکایی‌ها در رسانه‌ها منتشر نشده است.

### آزمایش شیء نورانی

در همین اثنا بود که خبری از سوی مقامات نظامی روسیه اعلام و به گمانه‌زنی‌ها در منطقه دامن زده شد. وادیم کوال، رئیس بخش حفاظت اطلاعات نیروهای استراتژیک موشکی در وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: دیده شدن شیء نورانی در آسمان‌های برخی کشورهای خاورمیانه و روسیه، نتیجه آزمایش موفقیت‌آمیز موشک بالستیک بین‌قاره‌ای «Topol» است. کشور بوده است.

### نگاه کارشناسان روسیه در مورد شیء نورانی

در این باره اسدالله قمری نژاد، دبیر اجرایی کمیته آماتوری انجمن نجوم ایران گفت: وجود این شیء نورانی احتمالاً ناشی از سوخت مخزن موشک‌هاست و زمانی که سوخت مخزن موشکی در فضا نشت می‌کند و وارد جو زمین می‌شود، می‌سوزد و به صورت شیء نورانی مخروطی شکل دیده می‌شود.

قمری نژاد همچنین خاطر نشان کرد: مشاهده این پدیده در وسعت بسیار زیاد نشان دهنده ارتفاع بسیار زیاد این شیء است.

همچنین حسین زمردیان رئیس انجمن ژئوفیزیک کشورمان بیان داشت: قطعا نوری که در منطقه دیده شده ربطی به پدیده‌های نجومی ندارد و به احتمال قوی این رخداد به علت پرتاب موشک‌های بالستیک از جانب روسیه است چرا که هنگام پرتاب این موشک‌ها اجرام با دمای بالایی از آنها جدا می‌شود که می‌تواند دلیل ایجاد این نوره‌ها باشد؛ افزود: به هر حال هنوز این حرف‌ها در مرحله حدس و گمان است اما چیزی که من می‌توانم به طور یقین بگویم این است که این نوره‌ها هیچ ارتباطی با پدیده‌های نجومی ندارد.

محمد رحیمی، عضو هیأت علمی دبیران شاخه آماتوری انجمن نجوم نیز گفت: احتمال می‌رود این پدیده ناشی از فعالیت‌های فضایی و پرتاب موشک به فضا باشد. عضو هیأت علمی دبیران شاخه آماتوری انجمن نجوم همچنین خاطر نشان کرد: در سال ۸۶ نیز چنین پدیده‌ای در آسمان شب رخ داد و شیء نورانی در اکثر شهرهای کشور از سوی منجمان کشور مشاهده شد. این نوری از نشت سوخت از مخزن موشک روسی بوده که در فضا پرتاب شده بود. رحیمی با بیان اینکه احتمالاً شیء نورانی مشاهده شده در پنج شب گذشته ناشی از نشت مخزن موشک‌های پرتابی روسیه باشد، ادامه داد: این نور همانند سال ۸۶ به صورت مخروطی مشاهده شده است.

### پدیده‌اشیای نورانی تهدید محسوب نمی‌شود

در همین حال سردار سرتیپ احمد وحیدی وزیر دفاع کشورمان به گمانه‌زنی‌ها از نگاه و زاویه نظامی - دفاعی واکنش نشان داد. سردار وحیدی با بیان اینکه پدیده‌اشیای نورانی، هیچ نوع تهدیدی برای کشور محسوب نمی‌شود اعلام کرد: ابداً این قضیه در حال بررسی است تا جزئیات آن بیشتر معلوم شود. وزیر دفاع بیان داشت: پدیده‌اشیای نورانی در آسمان‌های اختصاصی ایران نبوده و در کشورهای مختلفی مشاهده شده و هیچ نوع تهدیدی برای کشور محسوب نمی‌شود؛ افزود: ابعاد این قضیه در حال بررسی است تا جزئیات آن بیشتر معلوم شود و مطمئن باشید این موضوع نشانه این نیست که کشور به لحاظ پافندی مشکل دارد.

### هراس در سرزمین‌های اشغالی

خبر دیگری حاکی است پس از مشاهده‌اشیای نورانی در سرزمین‌های اشغالی، موجی از هراس در ساکنان این سرزمین‌ها حکمفرما شد. ابتدا یک شبکه تلویزیونی در لبنان خبری را در این زمینه منتشر و به نقل از دانشمندان نقل کرد که این پدیده احتمالاً می‌تواند به‌خاطر انفجار یک شهاب سنگ باشد هر چند این شیء ممکن است نظریه را فقط در حد گمانه‌زنی مطرح کرد و آن را قطعی ندانست.

لحظاتی بعد منابع خبری صهیونیستی گزارش دادند که از نقاط مختلف سرزمین‌های اشغالی با پلیس تماس گرفته می‌شود و گزارش‌هایی درباره مشاهده‌اشیای نورانی در آسمان مجاریه می‌شود. مشاهده و مجاریه چنین پدیده و خبری هم‌زمان با فضا‌سازی‌های رسانه‌های غرب درباره جنگ اتمی رژیم

صهیونیستی با ایران موجی از هراس را نزد ساکنان سرزمین‌های اشغالی حکمفرما کرد. گواه این مدعا افزایش تعداد تماس‌های تأم با تکرانی با پلیس بود. یگال پتال، رئیس انجمن نجوم رژیم صهیونیستی درباره اینکه این پدیده مربوط به انفجار شهاب‌سنگ باشد ابراز تردید کرد و گفت که این شیء نورانی نمی‌تواند شهاب سنگ باشد.

منابع صهیونیستی به اظهارات مقام‌های مسکو درباره آزمایش موشک بالستیک از سوی روسیه نیز واکنش نشان دادند. آنان سعی در ناموفق دانستن این تست موشکی داشتند. رئیس انجمن نجوم رژیم صهیونیستی در این باره نیز گفت: این احتمالاً یک تست موشکی بوده که موشک از کنترل خارج شده و باقیمانده‌ها و سوخت آن همان چیزی بوده اند که مردم آنها را دیده اند؛ افزود: این موشک تا ارتفاع ۲۰۰-۳۰۰ کیلومتری رسیده و به این علت از مکان‌های مختلف قابل مشاهده بوده است.

اخباری هم از «گذرا» و «کیوتیم» (واقع در بخش شرقی تل‌آویو) مبنی بر مشاهده‌اشیای نورانی در آسمان مجاریه شد. برخی گمانه‌زنی‌ها در منابع صهیونیستی از جمله رسانه دیدیوت احرارونوت، نزدیک شدن این اشیا حتی تا ۸۰ کیلومتری سطح زمین را نیز مطرح کردند. یک فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی در بخش‌های شمالی نیز هر گونه عملیات ارتش را در این مناطق رد کرد و از اینکه این موضوع مرتبط به نیروهای خارجی ارتش اسرائیل باشد ابراز بی‌اطلاعی کرد؛ اخبار رسانه‌های خارجی همچنین حاکی از آن بود چنین مشخصات مشابهی در سال ۲۰۰۹ در آسمان نوزگ گزارش و بعدها مشخص شد که دلیل این پدیده انجام ناموفق یک آزمایش موشکی بوده است.

### فضاسازی رسانه‌های ضدانقلاب

مشاهده شیء نورانی در آسمان چند کشور از جمله ایران موجب فضاسازی رسانه‌ای ضد انقلاب شده است. این فضاسازی‌ها مصلح‌انمیت ملی کشور را هدف خود قرار داده و با اختراع مبهم و دروغ‌پرازی‌هایی همراه بوده است. سایت‌های رادیو فراد، بی بی سی فارسی، صدای آمریکا و چند سایت مربوط به سلطنت طلبان و گروه‌های ورنشکنه سیاسی اپوزیسیون از آن جمله بودند. در این باره یک سایت ضد انقلاب مدعی شد: در میان گزارش‌ها و اخبار گوناگونی که درباره پرواز شیء نورانی پنجشنبه شب بر فراز ایران، اسرائیل، لبنان و ارمنستان، منتشر شده، این خبر نیز بی‌آنکه برجسته شود فاش شده که غرب در تدارک حملات الکترونیکی به تأسیسات نظامی و اتمی ایران است.

این سایت ادامه داد: تاکنون هیچ خبری در این باره منتشر نشده بود و آنچه که درباره حمله نظامی به ایران گفته می‌شود بر مبنای تأسیسات اتمی ایران متمرکز بوده است. اکتفوی صحبت در حملات الکترونیکی است! یا آزمایش موشکی روسیه، نوعی آمادگی برای شرکت در این حملات و با دفع این حملات بوده است! این سایت ضد انقلاب در ادامه ادعاهای خود به دروغ گفت: در ایران، شیء نورانی همراه با صدای انفجار در آسمان تهران، تبریز، بهبهان و شمال شرق اهواز دیده شده و مردم، بویژه در بهبهان به خیابان ریختند!